
Voorstel aan de raad

Aan de gemeenteraad
Gemeente Steenwijkerland
Vendelweg 1
8331 XE Steenwijk Steenwijk, 25-10-2022

Nummer voorstel: 2022/09

Voor raadsvergadering: 25 oktober 2022
Agendapunt : 4.1.

Onderwerp:
Vaststelling bijdragen en terugvorderingen fractieondersteuning 2021

Voorgesteld besluit
• De fractievergoedingen 2021 en de terugvorderingen conform bijgevoegde overzichten 

‘controle op fractievergoedingen 2021’ en ‘Totaal overzicht 2021’ vast te stellen.
• Mevrouw I. Ten Berge, mevrouw A. Muizelaar en de heer W. Sommer te benoemen tot lid 

van de kascommissie ten behoeve van de controle van de fractievergoeding van 2022.

Inleiding:
Op grond van artikel 12 van de verordening op de ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 
Steenwijkerland 2021 dient de raad de bedragen vast te stellen van:

a. de uitgaven van een fractie die in het vorig kalenderjaar uit de financiële bijdrage 
bekostigd zijn;

b. de wijziging van de reserve;
c. de resterende reserve;
d. de verrekening tussen de sub a. genoemde uitgaven en het ontvangen voorschot, en de 

hoogte van de eventueel terugvordering van ontvangen voorschotten.

De griffier heeft samen met de kascommissie de fractievergoedingen gecontroleerd. De 
kascommissie bestaat uit drie leden, waarvan één lid een tweede jaar lid is van de commissie. Dit 
jaar bestond de kascommissie uit mevrouw A. Muizelaar, de heer J. van Duijvenvoorde en de heer 
R. Logtmeijer. De heer J. van Duijvenvoorde is voor het tweede jaar lid van de commissie. De 
griffier heeft het financiële controle verslag gerapporteerd aan het presidium. Het presidium heeft 
besloten een voorstel tot vaststelling van de definitieve bedragen aan de raad voor te leggen.



Bijlagen
1. Controle op fractievergoedingen 2021; 
2. Totaal overzicht 2021;
3. Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Steenwijkerland 2021, zie: 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR648945 

Ondertekening:

De griffier, De voorzitter,

A. ten Hoff J.H. Bats

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR648945


Raadsbesluit

Steenwijk, 25-10-2022
Nummer voorstel: 2022/09

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelet op de verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning Steenwijkerland 2021;

b e s l u i t :
• De fractievergoedingen 2021 en de terugvorderingen conform bijgevoegde overzichten 

‘controle op fractievergoedingen 2021’ en ‘Totaal overzicht 2021’ vast te stellen.
• Mevrouw I. Ten Berge, mevrouw A. Muizelaar en de heer W. Sommer te benoemen tot lid 

van de kascommissie ten behoeve van de controle van de fractievergoeding van 2022.

De raad voornoemd,

de griffier de voorzitter

A. ten Hoff J.H. Bats


